
新図書館等複合施設建築工事について 

H25.12 新図書館整備課 

 

１ 入札経過 

工事区分 公告日 入札期限 開札日（予定日） 入札結果等 

建築主体工事 H25.9.27 H25.11.19 H25.11.21 

不調 

（設計積算した時点より資材

単価や労務単価が高騰し、技

術者不足なども相まったこと

が要因と考えられる。） 

電気設備工事 
H25.9.30 H25.10.28 （H25.10.31）

開札日を建築主体工事の開札

以降に変更したが、建築主体

工事が不調に終わったため、

開札を行わなかった。 

空調設備工事 

衛生設備工事 H25.10.23 H25.11.18 （H25.11.21）

昇降機設備工事 建築工事入札不調を受け、公告を行わなかった。 
 

 

２ 今後の対応 

＜スケジュール（案）＞ 

 

 ＜課題＞  ・設計金額の算出方法について検討を行う必要がある。 

      ・公告内容（入札参加資格要件、工期の見直し等）の検討を行う必要がある。 

 

３ 関連業務への影響 

   ア．周辺建物等事前調査委託業務 ※H25.9契約済 

      工事着手時期の延期に伴って一時中止し、工事着手決定後に再開 

   イ．工事監理委託業務 ※未契約 

      工事着手に合わせ延期 

   ウ．新図書館情報システム構築等委託業務 ※H25.9契約済 （5年間の運用・保守業務を含む） 

      開館時期に合わせ調整（暫定稼働・本稼働の時期など） 

議会

予算

設計積算

入札・契約
【建築主体】
・ＷＴＯ（政府調達協定）案件
・入札方法：一般競争入札
　※技術提案型（事前評価）

入札・契約
【設備（電気、空調）】
・入札方法：一般競争入札
　※施工計画型（事後評価）

7月 8月 9月 10月

平成25年度 平成26年度

12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

設計金額算出

議
決
（本
契
約
）

見積額算出

2月議会

仮
契
約

12月

議会
6月

議会

9月

議会

公
告

入
札
・落
札
者
決
定

議
決
（本
契
約
）

仮
契
約

公
告

入
札

事
後
評
価
・落
札
者
決
定

事
前
評
価

工
事
着
手

工
事
着
手


